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 با توجه به حضور ســپاهان و تراکتور 
در جام حذفی، مدیران این دو باشگاه 
دوست ندارند فرصت قهرمانی در این جام را هم به راحتی 
از دست بدهند و شاید تغییر کادر فنی شوک مثبتی به 

این دو تیم پرطرفدار بدهد.

   چالش سخت سپاهان
مورایس یک فصل دیگر با ســپاهان قرارداد دارد و مبلغ 
قرارداد این مربی هم برای سال آینده بسیار سنگین است، 
این در حالی است که مربی پرتغالی با وجود نتایج ضعیف 
حاضر به استعفا نیست و به نوعی در انتظار اخراج است تا از 
باشگاه سپاهان غرامت بگیرد. مورایس در این اواخر با برخی 
 بازیکان سپاهان هم دچار مشکل شده و به نوعی کنترل تیم 
از دستش خارج شده است. از طرفی برخی حاشیه ها در 
زندگی شخصی این مربی پرتغالی هم باعث شده از سوی 

هواداران سپاهان با شدیدترین انتقادها روبه رو شود.
محمدرضا ساکت، مدیرعامل سابق سپاهان بعد از جدایی 
محرم نویدکیا با قراردادی سنگین مورایس را به اصفهان 
آورد ولی این مربی فصل گذشته در قهرمان کردن سپاهان 
ناکام ماند و امسال هم تقریبا قهرمانی در لیگ را از دست 
داده اســت. حالا از اصفهان خبر می رســد که مدیران 
سپاهان در تلاش برای قطع همکاری با مورایس هستند 
تا حداقل از لحاظ مالی با کمترین ضرر مواجه شوند. البته 
راضی کردن مورایــس برای توافق دوطرفه کار آســانی 
نیست ولی مدیران سپاهان می خواهند هر طور که شده 
با سرمربی پرتغالی برای فسخ قرارداد به توافق برسند. در 
حال حاضر جدی ترین گزینه ســپاهان برای ادامه فصل 
یحیی گل محمدی است و سپاهانی ها معتقدند با این مربی 

می توانند در جام حذفی قهرمان  شوند.

   خمس توافق می کند؟
مدیران تراکتور هم بعــد از نتایج ضعیف خمس درصدد 
توافق با این مربی برای فسخ قرارداد هستند. تماشاگران 
تراکتور بعد از شکست  برابر ذوب آهن، با الفاظی بی سابقه 
علیه این مربی شعار دادند و با این وضعیت، ماندن مربی 
اسپانیایی می تواند مشکلات تراکتور را بیشتر کند. مدیران 
تراکتور قرار است نشست مهمی را با سرمربی تیم برگزار 
کنند و در مورد قطع همکاری با خمس به توافق برسند. 
این در حالی است که خمس 2فصل دیگر با تراکتور قرارداد 
دارد و باید دید چه واکنشی به پیشــنهاد باشگاه نشان 
خواهد داد. مدیران باشــگاه تراکتور هم برای جانشینی 

خمس، به فکر عقد قرارداد با گل محمدی هستند.

ادامه از 
صفحه9

وزنكته بازی سوژه ر

چقدر به موقع
بدون تردید مهم ترین ستاره این هفته های استقلال گوستاوو بلانکو 
بوده است؛ مهاجم آرژانتینی که در بهترین زمان ممکن اوج گرفته 
و هر هفته توانایی هایش را به رخ می کشد. تا همین یک  ماه پیش 
انتقادهای زیادی از بلانکو وجود داشت که آمارش در زمینه گلزنی 
چندان مطلوب نیست. منتقدان تا حدودی هم حق داشتند، چرا که 
این بازیکن در 12بازی ابتدایی خود تنها یک گل به ثمر رسانده بود 
اما حالا ورق برگشته و او به عنصری بسیار خطرناک در مقابل دروازه 
رقبا تبدیل شده است. بلانکو در 5بازی اخیر استقلال 4گل زده و به 
علاوه بارها دروازه تیم های مقابل را تهدید کرده است. گل هایی که 
بلانکو در این هفته های سرنوشت ساز می زند، ارزشی مضاعف دارد، 

چرا که گام به گام استقلال را به جام نزدیک تر می کند.

تنها راه »تیتر« شدن لیگ 3
در طول تعطیلاتی که گذشت یک مسابقه در لیگ دسته 
سوم به درگیری کشیده شد و صحنه های عجیبی از آن به 

ثبت رسید. این مســابقه بین 2 تیم رخش خودرو و شاهین 
دهداری برگزار می شد و به نوعی دربی تبریز بود. شرط می بندیم 

خیلی از شما تا کنون حتی اســم این تیم ها را هم نشنیده بودید. 
از شما چه پنهان نویســنده مطلب هم چنین شــرایطی را دارد! 
درمجموع باعث تأسف است که مســابقات لیگ های پایین یا پایه 
در فوتبال ایران فقط وقتی به سطح رسانه ها می رسند که در آنها 
درگیری رخ داده باشد. این در حالی است که دوست داشتیم اینطور 
مسابقات را بیشــتر با درخشش یک پدیده شــگفت انگیز، به ثمر 
رسیدن یک گل تماشایی یا حضور چندین هزار نفری تماشاگران 

در سطح رسانه ها ببینیم، اما افسوس که معمولا چنین نیست.

ملوانی که »زبل« نبود
به طور قطع ملوان یکی از سزاوارترین تیم های این فصل لیگ بوده 
است. شاگردان مهدی تارتار که از ابتدا عملکرد خوبی داشتند، روی 
یک مسیر مســتقیم حرکت کردند و هنوز هم تیم قابل احترامی 
هستند. آنها با وجود شکست مقابل پرسپولیس عملکرد قابل دفاعی 
در ورزشگاه آزادی داشــتند و تازه از داوری هم ضرر کردند. با این 
حال ملوان در 2بازی رفت و برگشت در برابر پرسپولیس به شکل 
عجیبی در بحث ایجاد موقعیــت گل ناتوان بود؛ به طوری که قوها 
در مجموع این 180دقیقه تنها یک ضربه داخل چارچوب به ثبت 
رساندند که برای تسلیم کردن پرسپولیس کافی نبود. به این ترتیب 
همچنان آخرین گل زده ملوان مقابل پرسپولیس مربوط به لیگ 
پانزدهم است و تیم شایسته شمالی در 8سال اخیر موفق به گشودن 

دروازه رقب پرآوازه خود نشده است.

تیم منتخب مصدومان
لیست مهم ترین مصدومان فصل جاری که می توان تیم قدرتمندی را با آنها شکل داد

با مصدومیت مهدی مهدی پور و اضافه شدن او به خیل مصدومان این فصل، حالا لیگ بیست وسوم صاحب 
یک لیست پروپیمان از چهره های مصدومی شده که با آنها می توان حتی یک ترکیب کامل 11نفره را شکل 
داد. میزان مصدومیت های این فصل و به خصوص مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی که به دوری طولانی مدت 
بازیکنان می انجامد، در این فصل نسبت به فصل های قبلی اوج گرفته و در میان بازیکنانی که با پارگی رباط 

ادامه فصل را از دست داده اند چهره های سرشناس زیادی هم دیده می شود.

 شلاق گیت
در عربستان

تازیانه خوردن حمدالله رزاق فوتبال آسیا را تکان داد؛ 
شاید بیشتر باید قدر هوادار ایرانی را بدانیم

بهروز رسایلی|  همین اول مطلب توضیح بدهیم که هرگز قصد دفاع از 
سوءرفتارهای برخی تماشاگران ایرانی را نداریم. این که شماری از آنها به 
بازیکنان حریف ســنگ یا بطری می زنند، به سمت شان لیزر می اندازند، 
بدوبیراه می گویند یا حتی در اتفاقی نــادر و به مراتب بدتر با نارنجک به 
اســتقبال اتوبوس تیم مقابل می روند، اصلا و ابدا جــای دفاع ندارد. این 
اتفاقات مخصوصا در  شأن ایران و ایرانی نیست؛ قبلا از آنها انتقاد کرده ایم 
و باز هم خواهیم کرد. بااین حال وقتی می بینیم همین بیخ گوش مان در 
عربستان هواداران الاتحاد روز روشن را برای کریم بنزما تبدیل به شب تیره 

می کنند یا با شلاق به جان حمدلله عبدالرزاق می افتند، فکر می کنیم بعضی 
قضاوت ها در مورد هوادار ایرانی هم غیرمنصفانه است.

   تازیانه در هزاره سوم
وقتی تیتر »شلاق خوردن حمدالله عبدالرزارق« را خواندیم، فکر کردیم مثلا نوعی 
شادی گل بوده یا درنهایت یکی از بازیکنان و هواداران تیم رقیب به شکل نمادین 
این کار را علیه ستاره الاتحاد انجام داده، اما با تماشای فیلم این اتفاق شوکه شدیم. 
داستان این طوری است که بعد از شکســت 4بر یک الاتحاد برابر الهلال در فینال 
سوپرجام عربستان، یکی از هواداران تیم زردپوش که نزدیک زمین نشسته رسما 
شلاقش را بیرون می آورد و چند ضربه به عبدالرزاق می زند! این در حالی است که 
اتفاقا تنها گل الاتحاد را همین حمدالله به ثمر رســانده، اما گویا از نگاه هواداران 
افراطی این کافی نبوده و او به سبک چند قرن پیش باید تازیانه می خورده است! 
این اتفاق ســروصدای زیادی به پا کرد و درنهایت با دســتگیری تماشاگر خاطی 

همراه شد.

   فرمانروایی در ناز و نعمت
گفته ایم و تکرار می کنیم که قصد دفــاع از بدفرهنگی برخی هواداران ایرانی را 
نداریم، اما یادتان باشد آن تماشاگر عربستانی که شلاق درآورده و بر سروصورت 
ستاره تیمش می زند، در ناز و نعمت به سر می برد. او احتمالا از رفاه مالی بالایی 
برخوردار است، حتی آنقدر که می تواند برای تماشای بازی سوپرجام تا امارات 
برود؛ بنابراین برخلاف خیلــی از هموطنان ما »فوتبــال« برایش بازی مرگ و 
زندگی و آخرین پناهگاه روانی در مقابل انبوه مشکلات نیست. به علاوه او در آن 
ورزشگاه از بهترین امکانات برخوردار است. قرار نیست روی سکوی سیمانی یا 
صندلی پلاستیکی بنشــیند، برای قضای حاجت دچار هزار مشکل شود یا برای 
خوردن یک ساندویچ کاهو و کالباس پلاسیده، سه برابر پول بدهد. با همه اینها 
جناب هوادار طوری که انگار خودش را »مالک« بازیکن می داند، به روی او شلاق 
می کشــد و تحقیرش می کند؛ تازه آن هم بازیکنانی که اغلب از کیفیتی بسیار 
بالا برخوردارند. حالا بروید با خودتان محاســبه کنید ببینید هوادار ایرانی چه 
دارد، به او چه داده ایم و از او چه می خواهیم؟ کاش کمی بیشــتر قدر این مردم 
را بدانیم، امکانات بهتری برایشــان فراهم کنیم و با احترام بیشتری پذیرایشان 
باشیم. در آن صورت واقعا شاید نرخ بدرفتاری ها در ورزشگاه های کشور پایین تر 
بیاید. در برخی موارد با فروش الکترونیکی بلیت )به شکل واقعی و با صندلی های 
شماره گذاری شده و قابل شناسایی( و نیز استفاده از دوربین های مداربسته هم 
می توان جلوی ناهنجاری ها را گرفت و فضای بهتری ساخت. این سرمایه انسانی 

بزرگ حیف است به خدا.

یک  از  یکیک  از  یکاز نفس افتادهاز نفس افتاده
خستگی ستاره های پرسپولیس و 

تهی شدن این تیم در نیمه های دوم، خطر 
بزرگی برای قرمزهاست

استقلال در حالی با یک گل آلومینیوم را برد که 
همین یک ضربه داخل چارچوب را داشت

در یک روز دشوار، پرسپولیس به سختی و با تنها گل عیسی 
آل کثیر موفق به عبور از ســد تیم سرســخت ملوان شد. 
پرسپولیس مخصوصا در نیمه دوم این بازی طراوت مسابقات 
قبلی را نداشت و تا حدی می توان از این بابت به سرخپوشان 
حق داد. بالاخره آنها مقابل یکــی از آماده ترین تیم های 
فصل قرار گرفته بودند و از سوی دیگر آگاهی از برد استقلال 
در اراک، فشار و اســترس را روی بازیکنان این تیم زیاد کرده 
بود. با این حال اگر کادرفنی قرمزها در همین باد بخوابد و بی خیال 
مشکلات فنی تیمش شود، آینده خوبی در انتظار پرسپولیس نخواهد 
بود. به طور مشخص یکی از بزرگ ترین مشکلات تیم، افت کیفی و بدنی 
بازیکنان در نیمه های دوم است. این موضوع هم در بازی با گل گهر و هم 
در مسابقه با ملوان به شدت به چشم آمد و چیزی نمانده بود که ضربه ای 

اساسی به قرمزها بزند.
حقیقت آن است که پرسپولیس ترکیب ابتدایی خوب و زهرداری دارد 
اما در نیمه های دوم و با شروع تعویض ها، دست مربیان این تیم در فاز 
هجومی خالی می شود. تعویض های سنتی سرخپوشان در این دقایق، 
محدود به حضور سعید صادقی و وحید امیری درون زمین می شود که 
اولی واقعا کیفیت مورد انتظار را ندارد و دومی هم در این سن و سال 
فاقد کارایی قبلی به نظر می رسد. همین مسئله به تدریج تیم را عقب 
و عقب تر می برد و دروازه را به خطر می اندازد. از همین رو اوسمار ویرا 
باید فکری به حال خستگی بازیکنان کلیدی اش کند. مهدی ترابی در 
همه نیمه های دوم تعویض می شود، اوستون اورونوف که ظاهرا مشکل 
بدنسازی دارد، به وضوح در دقایق پایانی کم می آورد و بارها روی زمین 
می نشیند، سن عیسی آل کثیر بالاست و امید عالیشاه هم آنقدر می دود 
که دیگر رمقی برایش باقی نمی ماند. با ادامه این روند حتی شاید لازم 
باشد اوسمار حداقل یکی از این مهره ها را برای حضور تعویضی روی 
نیمکت نگه دارد تا در دقایق پایانی، تیمش اینطور بی محابا خالی نشود.

با یک گل بهار شد
تیم ملوان با ارائه یک نمایش خوب و قدرتمندانه مقابل پرسپولیس، یک 
بازنده سربلند لقب گرفت و حتی خیلی ها اعتقاد داشتند باخت این تیم 
به خاطر اشــتباهات داوری بوده نه برتری تیم میزبان. تیم مهدی تارتار 
در زمین تیمی که مالکانه ترین بازی ها را در این فصل داشته، 45درصد 

مالکیت توپ داشت و تعداد شوت هایش هم تفاوت چندانی با حریف 
نداشت. 45درصد مالکیت توپ و 406پاس با دقت 74درصد، 

سهم ملوان از این مسابقه ســخت و پر از درگیری بود. در 
آن سوی میدان پرســپولیس با 55درصد مالکیت توپ 

و 507پاس با دقت 82درصد در همــه این زمینه ها 
برتری نسبی داشت اما برتری اش نسبت به بازی های 
گذشته کمتر و خفیف تر بود که این اتفاق حاصل بازی 
خوب ملوانی ها به خصوص در نیمه دوم مســابقه بود. 

تعداد شوت های این مسابقه 8 بر 6 به سود پرسپولیس و شوت های داخل 
چارچوب هم 3 بر یک به سود سرخپوشان بوده است. با وجود تمامی این 
آمارهای نزدیک، امید گل 2تیم فاصله نســبتا زیادی دارد. پرسپولیس 
موفق به خلق امید گل 1.38 شده اما امید گل ملوان با وجود حملاتش از 
0.18 فراتر نرفته است. این نشان می دهد با وجود اینکه ملوانی ها بارها تا 
نزدیکی دروازه پرسپولیس پیش رفتند و توپ را در آن حوالی به گردش 
درآوردند اما خط دفاعی پرسپولیس موقعیت چندانی به آنها نداده است.

سایت متریکا عنوان بهترین بازیکن زمین در این مسابقه را هم به گلزن 
بازی داده است. عیسی آل کثیر در این میدان یک بار فرصت ضربه  زدن به 
سمت دروازه را پیدا کرد که همان یک ضربه تبدیل به گل شد تا مهاجم 
پرســپولیس وظیفه اش را تمام و کمال انجام داده باشد. عیسی در این 
مســابقه نمره 7.74 را از متریکا گرفت و بالاتر از امید عالیشاه و مسعود 
ریگی به عنوان برترین بازیکن زمین برگزیده شد. در تیم ملوان هم بالاترین 

نمرات را محمدرضا سلیمانی و محمد عمری گرفتند.

مرتضی پورعلی  گنجی
مدافع ملی پوش پرسپولیس یکی از نخستین 
بازیکن هایی بود که در این فصل دچار پارگی 
رباط شــد . مرتضی فصل را خیلی خوب آغاز 
کرده بود و با کســب بهترین نمرات، برترین 
بازیکن پرسپولیس در هفته های اول به شمار 
می رفت. ضمن اینکه او در بازی با فولاد یک 
گل هم زد و گره بازی را برای تیمش باز کرد. 
اما در ادامه و در بازی تیم ملــی مقابل قطر، 
پورعلی گنجی در برخورد با بازیکن حریف به 
قول اهالی فوتبال »ربــاط داد« و ادامه فصل 

را از دست داد.

یاسین سلمانی
دومین بازیکن پرســپولیس که در این فصل با 
پارگی رباط صلیبی از جمع بازیکنان این تیم 
خارج شده یاسین ســلمانی است. او بازی های 
فشرده ای برای باشگاه و تیم ملی امید انجام داد 
و ســفرهای طولانی زیادی هم برای حضور در 
بازی های آسیایی انجام داد. در نهایت یاسین 
هم به سرنوشت مرتضی دچار شد تا پرسپولیس 
در همان هفته های ابتدایی 2بازیکن خودش را 

از دست بدهد.

سبحان خاقانی
انگار دنیا با این بازیکن ســابق استقلال 
سر سازگاری ندارد. خاقانی که بازیکن خلاق 
و باکیفیتی هم هست، هر بار آمد در استقلال 
بدرخشد، با مصدومیت مواجه شد. او امسال 
به ذوب آهن رفت امــا در آنجا هم پیش از 
آنکه به خوبی اوج بگیرد، دچار پارگی رباط 
شد. با این مصدومیت دوباره، بازگشت سبحان 

به فوتبال کمی سخت شده است.

نادر محمدی
اگر از مصدومان این فصل یک تیم بسازیم، زوج 
پورعلی گنجی در دفاع میانــی نادر محمدی 
خواهد بود که زمانی به اسم اوت انداز بزرگ لیگ 
شناخته می شد. نادر محمدی هم امسال پارگی 

رباط صلیبی را تجربه می کند.

آریا و پوریا
در دفاع چپ پوریا آریاکیا )ذوب آهن( و در دفاع 
راست آریا یوسفی )ســپاهان( سرشناس ترین 
مصدومان این فصل هستند. آریا یوسفی در حالی 
مصدوم شد که تازه ملی پوش شده بود و دائما به 

تیم ملی دعوت می شد.

مهدی مهدی پور
مهدی پــور تازه تریــن مصدوم فصــل جاری 
اســت که مصدومیت تلخ او خط هافبک تیم 
مصدومان را کامل کرد. بعد از سبحان خاقانی و 
یاسین سلمانی، حالا مهدی پور سومین هافبک 
سرشناسی است که دچار پارگی از ناحیه رباط 
صلیبی می شود. شــماره9 استقلال در جریان 
بازی با مس رفســنجان دچار مصدومیت شد 
و اســتقلالی ها در مهم ترین مقطع فصل او را 

از دست دادند.

مرتضی تبریزی
تبریزی که در ابتــدای این فصــل از گل گهر به 
آلومینیوم پیوسته بود فقط 11هفته توانست برای 
اراکی ها بازی کند و در بازی با پیکان مصدوم شد 
که مصدومیت او هم پارگی رباط صلیبی تشخیص 
داده شد. مهاجم سابق استقلال برای دومین بار در 

دوران فوتبالش دچار پارگی رباط شده است.

آریا برزگر
با حضور در تیم نســاجی و درخشش 

در تیم ملی امید، آریا برزگر در حال 
ســپری کردن یک فصل نســبتا 

خوب بود کــه ناگهان در بازی با 
نفت آبادان مصدوم شد و ادامه 
فصل را از دست داد. برزگر از 
دقیقه82 به زمین رفت اما 
در همان دقایــق کم، رباط 
صلیبی اش پاره شد و لیگ 

برایش به پایان رسید.

کوین یامگا
ستاره پنالتی زن استقلال رباط پاره نکرده بلکه دچار 
مصدومیت عجیبی شده که همبازی اش برای او رقم 
زده است! یامگا در تمرینات استقلال و در برخورد با 
امید حامدی فر دچار مصدومیتی شدید شد که ظاهرا 
تا اواسط فصل آینده دست از سر او برنخواهد داشت.

علیرضا بیرانوند
و اما دروازه بان؛ با شرایطی که تیم ملی در اردوی 
اخیرش برای علیرضا بیرانوند پیش آورد، بیرو 
می تواند گلر تیم منتخب مصدومان باشد. ظاهرا 
مصدومیت او کوچک هم نیست و چند هفته ای 
اجازه بازی را به دروازه بان شماره یک تیم ملی و 

پرسپولیس نخواهد داد.

پیروزی های اقتصادی استقلال در این فصل، دیگر کاملا مشهور شده و حتی 
اعضای کادرفنی این تیم هم ابایی از تأیید این اســتراتژی و به زبان آوردن 

همین عبارت ندارند. آنچه در بازی با آلومینیــوم در اراک اتفاق افتاد هم در 
همین دسته می گنجد؛ جایی که آبی ها با تنها گل گوستاوو بلانکو در دقایق پایانی 

نیمه اول موفق به شکست میزبان شدند. آنها سراسر نیمه دوم را مشغول دفاع از این گل 
بودند و حتی چیزی نمانده بود در آخرین ثانیه ها تاوان ســنگینی بابت این سبک بازی 

بپردازند اما این بار هم به خیر گذشت و استقلال 3امتیاز کامل را در جیبش گذاشت.
آمار پایان بازی هم روی استفاده حداکثری اســتقلال از حداقل موقعیت ها صحه 

می گذارد؛ جایی که این تیم تنها ضربــه داخل چارچوبش را به گل تبدیل 
کرد و برنده از زمین بیرون آمد. آبی ها در این بازی 7شوت داشتند که فقط 
ضربه سر بلانکو در سیبل بود. نیازی به یادآوری نیست که در عرف فوتبال 

جهان توپ هایی که به دیرک دروازه می خورد »داخل چارچوب« به حساب 
نمی آیند، وگرنه ضربه سر ایمان سلیمی را هم می شد به این آمار اضافه کرد. 

در نقطه مقابل آلومینیوم هم 6شوت داشت که یکی از آنها داخل چارچوب بود. در 
این بازی مالکیت توپ نیز 50- 50بین دو تیم تقسیم شد.

گوستاوو بلانکو برای دومین بازی متوالی گل زد و برترین بازیکن میدان شناخته شد تا روزهای اوجش در استقلال ادامه 
داشته باشد. مهاجم آرژانتینی در بازی قبلی و در جریان تساوی 2- 2 با مس رفسنجان هر 2گل تیمش را به ثمر رسانده بود و 
این بار هم تک گل پیروزی بخش آبی ها را به آلومینیوم زد و یک بار دیگر بالاترین نمره زمین را کسب کرد. سایت متریکا نمره 
7.71 را به بلانکو داده که در بازی کم حادثه و کم موقعیت استقلال و آلومینیوم بالاترین نمره بوده است. بلانکو تنها ضربه 
داخل چارچوب استقلال را در این مسابقه زد و تیم نکونام با همین ضربه پیروز شد. بعد از او، ابوالفضل جلالی صادرکننده 
پاس گل با نمره 7.60 دومین بازیکن برتر زمین شد و روزبه چشمی هم نمره 7.48 را از متریکا دریافت کرد. بلانکو در بازی 
با مس رفسنجان هم با نمره عالی 8.39 برترین بازیکن زمین شده بود و گل ها و موقعیت های آن بازی به او اجازه داد نمره 
بالاتری نسبت به این هفته کسب کند. مهاجم آرژانتینی در هفته گذشته بهترین بازیکن هفته هم شد و کسی نمره  ای بالاتر 
از او نگرفت، اما در این هفته حتی به تیم منتخب هفته هم نرسید و محمدجواد محمدی و عیسی آل کثیر بالاتر از او ایستادند. 
بلانکو حالا در استقلال 5گله شده و برترین گلزن آبی ها در این فصل است. آرمین سهرابیان و مهرداد محمدی به همراه کوین 

یامگا که پنالتی های تیم را می زد، 4گله های استقلال هستند.

ستاره 
فروردین  

ماه 
استقلال

همه به دنبال یحیی
اشتباه کن، پول دربیاور!

برنده بزرگ خطای هفته قبل بنیادی فر، فدراسیون فوتبال بود که 
200 میلیون به جیب زد

جنجال های بازی گل گهر سیرجان و پرسپولیس در هفته بیست ودوم لیگ برتر 
تا مدتی ادامه داشت و درنهایت به شکل بسیار جالبی به سود فدراسیون فوتبال 
تمام شد! موعود بنیادی فر، داور پرحاشیه فوتبال ایران در این مسابقه از اعلام یک 
خطای پنالتی آشکار روی امید عالیشاه چشم  پوشید. کاپیتان پرسپولیس هم در 
پایان بازی خطاب به این داور گفت: »اگر با من مشکلی داری، مستقیم بیا به خودم 
بگو.« البته که اظهارات عالیشاه غیرحرفه ای است و طبیعتا بازیکن در هیچ شرایطی 
حق ندارد علیه کادر داوری حرف بزند. با این حال، نوع مواجهه فدراسیون با این موضوع 
عالی بود. آنها ابتدا عالیشاه را تا اطلاع ثانوی محروم کردند و سپس مطابق انتظار پیش از 
بازی با ملوان محرومیت را برداشتند و در عوض ضمن درنظر گرفتن یک جلسه محرومیت 

تعلیقی، او را 200 میلیون تومان جریمه کردند.
آنچه در این فقره اتفاق افتاد، به طور چکیده این بود که موعود بنیادی فر یک اشتباه بزرگ 
انجام داد که از بخت بلندش تأثیری در نتیجه نهایی بازی نداشــت، اما همین اشــتباه 
200 میلیون تومان برای فدراسیون درآمدزایی کرد! با این اوصاف آیا بهتر نیست در این 
شرایط بد اقتصادی، داوران لیگ برتر بیشتر دچار اشتباه شوند تا فدراسیون پول بیشتری 
به جیب بزند؟! به هر حال، اگر داور کارش را درست و کم نقص انجام بدهد احتمال اینکه 
مربیان و بازیکنان علیه او موضع بگیرند کمتر است، اما وقتی چنین اشتباهات بزرگی از 
او سر بزند، قابل انتظار است که اعضای تیم زیان کننده در مصاحبه های بعد از بازی علیه 

داور موضع بگیرند و موقعیت جریمه نقدی برای فدراسیون فراهم شود! 
ابتدای مطلب هم گفتیم و باز تأکید می کنیم که تحت هیچ شرایطی اظهارنظر بازیکنان 
و مربیان علیه داوران را تأییــد نمی کنیم، اما نباید اینطور هم باشــد که این خطاها به 
منبع درآمد فدراســیون تبدیل شود. کاش به 
همان اندازه که در جریمه کــردن بازیکنان 
و مربیان اهتمام دارید، دنبال ارتقای ســطح 
داوری فوتبال ایران هم باشید؛ جایی که همین 
آقای موعود بنیادی فر تنها نماینده داوری ایران 
در جام ملت های آسیا بود و بعد از دور گروهی به 
وطن برگشت. از ســوی دیگر اختصاص یافتن این 
قسم جرایم به تجهیز ورزشگاه های بیشتر به سیستم 
کمک داور ویدئویــی هم می توانــد گام مؤثری برای 

بهبود فضا باشد. اینطور نیست؟


